2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.09.2021                                                                                                                    № 789-ПА
О присвоении наименований элементам планировочной структуры и улично-дорожной сети и о внесении изменений в Перечень наименований элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети на территории Артемовского городского округа
Руководствуясь Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014       № 1221,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015  № 171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений) помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Артемовского городского округа, утвержденными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 01.12.2016 № 1341-ПА, статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Элементу улично-дорожной сети, расположенному в 5 метрах по направлению на юг от здания 10Б по улице Достоевского в городе Артемовском Артемовского городского округа Свердловской области, присвоить наименование «улица Тружеников» (Приложение 1).
2. Элементу улично-дорожной сети, расположенному в 199 метрах по направлению на запад от здания 15 по улице Шахтеров в городе Артемовском Артемовского городского округа Свердловской области, присвоить наименование «аллея Шахтеров» (Приложение     2).
3. Элементу планировочной структуры, расположенному в 30 метрах по направлению на юг от дома № 12 по улице Комсомольской в городе Артемовском Артемовского городского округа Свердловской области, присвоить наименование «сквер Исторический» (Приложение 3).
4. Внести в Перечень наименований элементов улично-дорожной сети на территории Артемовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа  от 08.10.2018 № 1064-ПА «Об утверждении Перечня наименований элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети на территории Артемовского городского округа», с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от  29.03.2019  № 349-ПА, от 08.05.2019  № 496-ПА, от 06.09.2019 № 1002-ПА, от 30.10.2019 № 1208-ПА, от 05.11.2019 № 1230-ПА, от 27.03.2020 № 328-ПА, от 21.07.2020 № 705-ПА, от 05.04.2021 № 234-ПА, от 29.07.2021 № 617-ПА, изменение, дополнив его строками 2.257, 2.258 следующего содержания:

	2.257
	Аллея
	Шахтеров

	2.258
	Улица
	Тружеников

5. Внести в Перечень наименований элементов планировочной структуры на территории Артемовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа  от 08.10.2018 № 1064-ПА «Об утверждении Перечня наименований элементов планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети на территории Артемовского городского округа», с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа  от  29.03.2019  № 349-ПА, от 08.05.2019  № 496-ПА, от 06.09.2019 № 1002-ПА, от 30.10.2019 № 1208-ПА, от 05.11.2019 № 1230-ПА, от 27.03.2020 № 328-ПА, от 21.07.2020 № 705-ПА, от 05.04.2021 № 234-ПА, от 29.07.2021 № 617-ПА, изменение, дополнив его строкой 1.42 следующего содержания:

	1.42
	Сквер
	Исторический

6. Комитету по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа (Булатова Н.В.) в течение 3 рабочих дней обеспечить внесение в федеральную информационную адресную систему (ФИАС) сведений о присвоении наименований элементам планировочной структуры и улично-дорожной сети, указанным в пунктах 1-3 настоящего постановления.

7. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Шуклин А.Ю.) подготовить аншлаги с наименованиями и разместить их на входе на элементы планировочной структуры и улично-дорожной сети. Срок – 30.12.2021.
8. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                                               К.М. Трофимов

Приложение 1

к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 16.09.2021 № 789-ПА
[image: image2.png]Blo|rs ~ @00 |®|0|eueae«em
C (Y @& pkkrosreestr.ru/ rch

W fows @ fuascc @ Wikimapia—onnw. % Pospeecrp % KK 7 rocyaspers

Vuactan 57.32217161.897574

3emensHbiii yuacTo 66:02:1703008:67

Maj03TaKHaA HANEA 3ACTDOMKE

Mndopmauns Yenyru
e OBvext HegswxumocTH
oua 3emenshbili yuacok

Hezacrpossii o

06n. Caepanosckas, ropoa
Apremoscxuii, yanua flocToesckoro, 11-
2

ke m
Panee yurensbili
3eMAN HacenEHHbIX NYHKTOB
[inn ManosTaNHOM 3acTpONKN
Mano3TaMHaR KMNaA 3ACTPONKE
YacrHan cobeTaentocT
02.11.2004

26.11.2020

157 829,36 py6.
01.01.2020

26.11.2020

n1019001

X

yp:

enars so38p.

o =

Crncor ara sresn

Приложение 2

к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 16.09.2021 № 789-ПА
[image: image3.png]L |g|e ~ @000 %[0 q@e B 4 || @|m|E| o |&|® (sl ] 0»|/COE + ]
<« C Y @ pkkrosreestr.ru/#/search/57.32555¢ 4 vdrb? 8577418 S&inPoint=truedlopen & @ 0" Qwo I

Coprucs 1 Mowrs @ rzexe @ Wikimap's " . e @ kagago [ Korcaensm sosep. ¢ i @ VP Whatshpp @) Kongymerafnec.  » | [E Crvcor arm sresn

VHEMBMRYaTbHbI nOT
Mnas OKC—  Mnan KK =

Mndopmauns Yenyru
e OBvext HegswxumocTH
Ba

Hezacrpossii o

Ceepanosckan obnacts, ApTemoBCKMii p-
H, r ApTemosckui, yn Yexosa, 4 1

UHANBMAYanbHBI KnOY AOM
Hunoit som
86,8 k8. M

YuTenbili

YacTHan coberaenHocTs

23.10.2020

2503 875,33 py6.
02.10.2020
22.10.2020

02.10.2020

KK Pocpeecrp 2010-2023 TEscfinermapy Nasd;nda, Dscs ['@ yuacriuin OpenSireetiap | Maar | E3K0 © Pocpeecp 2019 . 4 #8181

120
09.082021

G 2 voz 0@ N0e[ES )% 06T

Приложение 3

к постановлению Администрации Артемовского городского округа

от 16.09.2021 № 789-ПА

[image: image4.png]Mndopmauns

Yenyru

OBvext HegswxumocTH

14463 ke. m
YuTenbili
3emam Hacen

{inn oBuiero nonbzosanws (yruanan
cems)

semenbHble yuacTku (reppuTopun)
o6uiero nonsaosamA

06.03.2018
27.11.2020
35 289,72 py6.

01.01.2020

27.11.2020

01.01.2021

cpeectp 2010 zﬁs( Wiscnap, N

enzgB A+ I

i

улица тружеников

Ул. Достоевского  (сущ.)

Ул. Дальневосточная (сущ.)

Ул. Ломоносова (сущ.)

Ул. Шахтеров (сущ.)

Аллея  Шахтеров

Аллея  Шахтеров

Ул. Шахтеров (сущ.)

Ул. Ломоносова (сущ.)

Ул. Дальневосточная (сущ.)

Ул. Ленина (сущ.)

Ул. Комсомольская (сущ.)

Ул. Физкультурников (сущ.)

пер. Сысолятина  (сущ.)

Сквер

Исторический